
CONVOCATORIA PUBLICA 053 DE 2023 -COMPRA DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS

Lugar de entrega Sede Bogotá D.C

Descripcion del proyecto

El PLAN ESTRATEGICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION – PETI - para la vigencia 2023 A 2026, el Instituto cuenta con un parque computacional que en un 15% se encuentra obsoleto, el 26% 
presenta una vida útil limitada y el 32% son equipos nuevos. Los equipos que
están obsoletos en su mayoría son equipos con el sistema operativo Windows 7 (35 computadores). Según el fabricante Microsoft desde enero de 2020 ya no brinda soporte técnico, lo que significa que ya no 
se provee parches de seguridad y actualizaciones, es decir ya no se repararán todos los bugs y errores descubiertos en esta versión. Lo que implica que el sistema operativo Windows 7 no sea un sistema 
seguro convirtiéndose en la razón principal por la que se recomienda actualizar a la nueva versión, cómo lo ha expresado la revisoría fiscal en sus tres últimos informes así: “Hallazgo 2021 No. 4 Posible 
vulnerabilidades en temas de seguridad de la información y/o incompatibilidad sobre nuevas tecnológica. Causas: Sistemas operativos sin soporte por parte del fabricante

Objeto: 
El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar los equipos

de cómputo con su respectivo licenciamiento de Microsoft office, impresoras y consumibles de acuerdo a las
especificaciones técnicas.

Presupuesto de la contratación: QUINIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/cte. ($503.301.990)

CDP
Fecha de apertura: 18 de diciembre de 2023

Fecha de cierre 21 de diciembre de 2023

Nombre del candidato Fecha de recepción Requisito mínimo 1 / ESPECIFICACIONES Requisito mínimo 2 / 
EXPERIENCIA Requisito mínimo 3/ PJ Citerio puntuable 

1/valor
Criterio puntuable 2/ 
experiencia adicional 

PUNTAJE 
OBTENIDO

1 CLARYICON 21 de diciembre de 2023/ 14:52 pm (Vía correo electrónico) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $388.488.099 - -

2. SEMCAR S.A.S 21 de diciembre de 2023/ 14:54 pm (Vía correo electrónico) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $376.089.000 - -

3. SERLECOM 21 de diciembre de 2023/ 15:16 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE $399.876.059 40 PUNTOS 94,58
4. DISCOVERY 21 de diciembre de 2023/ 16:04 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE  $363.736.000 40 PUNTOS 100
5. PC PRONTO 21 de diciembre de 2023/ 16:19 pm (Vía correo electrónico) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $453.854.100 - -

6. HAS 21 de diciembre de 2023/ 16:23 pm (Vía correo electrónico) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $396.236.483 - -
7. BSO COL 21 de diciembre de 2023/ 16:31 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $395.465.523 - -
8. XSYSTEM 21 de diciembre de 2023/ 16:38 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE $393.591.086 - 55,45

9. COLSISTEC S.A.S 21 de diciembre de 2023/ 16:40 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE $501.811.946 10 PUNTOS 53,49
10. JM MULTISERVICIOS 21 de diciembre de 2023/ 16:51 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 376.378.100 - - 57,98 €-           

11. TECNOPHONE 21 de diciembre de 2023/ 16:51 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE $385.338.541 - 56,64
12. ADAMCOL 21 de diciembre de 2023/ 16:54 pm (Vía correo electrónico) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 429.768.500 - -



1. CLARYICON
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

cumle el requisito minimo con 3 certificaciones de expeiencia que superan los $150.990.597 pesos CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

 1. La importación, exportación, comercialización y distribución de equipos y artículos mecánicos, eléctricos y electrónicos; 2. La importación, exportación, comercialización y 
distribución de insumos para equipos y artículos mecánicos, eléctricos y electrónicos CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $5.713.742

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $5.913.077

Impresora Multifuncional a 
Color UND $3.718.750

Cartucho de tóner original UND $427.733

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $$388.488.099

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSEJO PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Adquisición de equipos de cómputo. 31/8/2022 17/10/2022 $ 60.220.253,10

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

CONSEJO PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Adquisición de equipos de cómputo. 9/9/2022 18/10/2022 $ 25.808.679,89

CAJA
DE RETIRO DE LAS FUERZAS 

MILITARES
adquisición de equipos de cómputo tipo All in one- AIO, para actualizar la infraestructura tecnológica 

en la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares 22/12/2022 28/12/2022 $443.634.322,85 5 PUNTOS

DIRECCION NACIONAL DE 
DERECHOS DE AUTOR adquisicion de equipos portatiles 6/12/2022 22/12/2022 $66.123.166 CUMPLE REQUISITO 

MINIMO

UNIVERSIDAD DE LA SALLE Suministro de elementos audiovisuales y tecnológicos para adecuación aulas en implementación 
modelo de alternancia. 12/01/2021 28/02/2021 $1.030.227.030 5 PUNTOS

UNIAJC ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRADO
QUE PERMITA LA INTERACCIÓN DE CLASES EN ALTERNANCIA 26/11/2021 25/12/2021 $469.954.800.oo 5 PUNTOS

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA.

“ADQUISICIÓN DE UNA PANTALLA INTERACTIVA TÁCTIL 4K UHD , COMO PAGO EN ESPECIE 
EN CONTRAPRESTACIÓN AL CONVENIO DOCENCIA SERVICIO NO. 88/2011 ; CELEBRADO 

ENTRE LAUNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA Y EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.
28/10/2021 26/11/2021 $163.199.989 5 PUNTOS

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA ADQUSICION ELEMENTOS DE TECNOLOGIA 04/01/2021 15/06/2021 $1.031.838.071 5 PUNTOS
UNAB INSTALACION PARA TELECLASES 25/06/2021 09/08/2021 $315.896.660 5 PUNTOS

UNAULA
Venta e instalación de equipos de la Solución Aula 5G de OneScreen y la capacitación en el manejo 
del sistema, para la dotación de seis (6) aulas, con herramientas de colaboración educativa todo en 

uno,
15/02/2021 15/03/2021 $184.477.530.oo 5 PUNTOS

UNAULA Venta e instalación de 1 equipo de la Solución Aula 5G de OneScreen y la capacitación en el 
manejo del sistema, 15/03/2021 15/04/2021 $28.710.508.oo - EL VALOR NO APLICA

UNIMINUTO, Suministro e instalación para aulas interactivas conexión wifi – videoconferencia, computo Monitores 
Interactivos y Ledd. 05/05/2023 27/07/2023 $1.141.816.960 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 40
PUNTAJE TOTAL 



3. SERLECOM
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE EL REQUISITO MINIMO CON 2 CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

objeto social será indeterminado y podrá realizar en Colombia cualquier actividad lícita, teniendo como principal actividad la comercialización al por mayor y por menor de todo tipo de 
elementos de tecnología CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $5.880.530

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $5.880.530

Impresora Multifuncional a 
Color UND $4.410.397

Cartucho de tóner original UND $510.463

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $399.876.059

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

SECRETARIA DE GOBIERNO DE 
BOGOTA

ADQUIRIR EQUIPOS Y ELEMENTOS TECNOLÓGICO PARA EL
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA Y PROYECTOS

ESTRATÉGICOS DE LA LOCALIDAD.
8/2/2021 15/9/2021 $807.741.128

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

ALCALDIA DE SUBA ADQUIRIR EQUIPOS DE COMPUTO Y TECNOLOGIA 11/9/2022 11/2/2023 $364.630.000

SENA Contratar la compra de maquinaria y equipos del proyecto ambiente de videojuegos y entornos 
virtuales 21/10/2020 21/12/2020 $229.353.601. 5 PUNTOS

ES UN ACTA DE CIERRE 
DE LA ENTIDAD, PERO 

CONTIENE LA 
INFORMACION 

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS ADQUISICION Y ADAPTACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 14/12/2020 31/12/2020 $1.067.612.525 5 PUNTOS

PRESENTARON 
CERTIFICACION DE UN 

CONSORCIO con 
participacion de serlecom en 

60%

GOBERNACION DE BOYACA DOTACION ELEMENTOS TECNOLOGICOS 24/06/2022 11/12/2022 $199.999.112 5 PUNTOS

ACUEDUCTO BOYACA AQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS 20/12/2021 20/02/2022 $129.000.000 5 PUNTOS

UNIVERSIDAD DEL VALLE Adquisición de equipos de cómputo especiales para la Dirección de Infraestructura Universitaria, 
Vicerrectoría Administrativa y Rectoría de la Universidad del Valle. 06/04/2022 04/06/2022 $97.399.856 5 PUNTOS

GOBERNACION DE BOYACA “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA EL SERVICIO DE ATENCIÓN AL 
CIUDADANO.” 20/08/2021 04/10/2021 $ 76.290.898.99 5 PUNTOS

CORPOCHIVOR SUMINISTRO DE EQUIPOS Y DISPOSITIVOS INFORMÁTICOS PARA LA
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CHIVOR - CORPOCHIVOR 12/12/2022 20/02/2023 $269.085.483 5 PUNTOS

GOBERNACION DE BOYACA “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE LA 
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN.” 10/05/2021 09/06/2021 $ 74.850.000.00 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 40
PUNTAJE TOTAL 



4. DISCOVERY
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas. CUMPLE 

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

DISTRIBUCION DE EQUIPOS ELECTRONICOS, SOFTWARE ENTRE OTROS CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 6.059.000

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 5.319.000

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 3.099.000

Cartucho de tóner original UND $ 550.000

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $363.736.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARBONES ANDINOS S.A.S. Suministro de computadores, accesorios, memorias, impresoras, pantallas y servicios. 1/1/2022 31/12/2022 $351.992.750

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

CITY LAND ANALYTICS SAS Adquisición de Equipos de Computo 1/1/2022 30/11/2022 $ 247.530.151

ANDRITZ HYDRO LTDA Suministro integral de computadores, accesorios, memorias y monitores. 1/1/2019 31/12/2019 $98.335.093 5 PUNTOS

ANDRITZ HYDRO LTDA Suministro integral de computadores, accesorios y monitores. 1/1/2020 31/12/2020 $ 52.738.518 5 PUNTOS

QUQO SAS Suministro de computadores, accesorios, memorias, módems, etiquetadoras, mantenimiento de 
equipos, monitores y software. 01/012019 31/12/2019 $117.185.150 5 PUNTOS

DREAMX DRONES SAS Suministro de computadores, Workstation,tablet accesorios, cámaras, memorias, celulares, 
etiquetadoras, impresoras, mantenimiento de equipos, pantallas, tóner y módems. 01/01/2021 31/12/2021 $409.647.873 5 PUNTOS

ARCS DORADOS COLOMBIA S.A.S SUMINISTRO INTEGRAL DE COMPUTADORES 1/1/2020 31/12/2020 $228.975.278 5 PUNTOS
ARCS DORADOS COLOMBIA S.A.S SUMINISTRO INTEGRAL DE COMPUTADORES 01/01/2021 31/12/2021 $322.457.805 5 PUNTOS

UNIHEALTH COLOMBIA SAS Suministro de computadores, accesorios, cámaras, memorias, celulares,
módems, etiquetadoras, impresoras, monitores y tóner. 1/1/2020 31/12/2020 $144.061.619 5 PUNTOS

FUNDACIÓN SAVE THE CHILDREN
COLOMBIA

SUMINISTRAR ELEMENTOS TECNOLÓGICOS DE ACUERDO
 CON LAS SOLICITUDES REALIZADAS POR SCC. 22 DE junio DE 2022 EN EJECUCION $1.140.000.000 5 PUNTOS

CONSULTORIA Y GESTION 
AMBIENTAL S.A.S

Suministro de computadores, accesorios, memorias, módems, software,
soporte de Software, monitores y pantallas. 01/01/2021 31/12/2021 $94.214.553 -

EMPRESA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DE LA CALERA

Suministro de computadores, memorias, celulares, módems, impresoras y
software. 01/09/2021 31/12/2021 $54.208.200 -

PUNTAJE POR CRITERIO 2 40
PUNTAJE TOTAL 



5. PC PRONTO
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

NO CUMPLE

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

La compra, importación, exportación, comercialización, suministro, distribución, venta y/o prestación de servicios de outsourcing, capacitación, asistencia técnica, mantenimiento y 
reparaciones de cartuchos para impresora, toner para fotocopiadora, equipos de oficina, equipo de informática tales como computadores, artículos de informática, calculadoras, 

máquinas registradoras, programas de computador, impresoras y sus accesorios,
CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 5.300.000,00

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 6.160.000,00

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 490.000,00

Cartucho de tóner original UND $ 590.000,00

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $453.854.100,00

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

INDRA COLOMBIA SAS
Componentes y accesorios del equipo informáticos, PCS, Portátiles, equipos

de telefonía, Unidades De DVD, Discos Duros Externos, Memorias USB,
Cables HDMI, Alquiler de equipos, Servicio y mantenimiento o soporte de

equipos.

2018 ACTUALMENTE $ 3.808 ́454.866

NO CUMPLE CON EL 
REQUISITO MINIMO

NO ADJUNTAN NUMERO DE 
CONTRATO, SOLO UNA CARTA 
EMITIDA POR LA EMPRESA SIN 

FECHA DE INICIO EXACTA, 
MENCIOANNDO DIFERENTES 

PRODUCTOS 

MEGASUMINISTROS SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO, PORTATILES, IMPRESORAS, TONER Y TINTAS
ORIGINALES, MARCA OKI, SAMSUNG, HP,EPSON, LEXMARK, ASUS, LENOVO, DELL. 25/3/2022 1/10/2022 $485.265.000 E VA

PUNTAJE POR CRITERIO 2 N/A
PUNTAJE TOTAL N/A



7. BSOCOL
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas. -

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

son minimo 2 certificaciones, solo aporto 1 valida NO CUMPLE

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

comercialización, compra y venta, por mayor y al detal y arrendamiento, especialmente, equipos de oficina, equipos para el proceso de datos, equipos para el proceso de copiado, 
equipos de telefonía, telefax y demás, equipos similares, máquinas y elementos de oficina, sus accesorios, repuestos, elementos de consumo y servicio de los mismos. Así mismo, 

podrá realizar cualquier otra actividad económica lícita tanto en Colombia como en el extranjero.
CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $6.611.820

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $5.768.565

Impresora Multifuncional a 
Color UND $3.747.313

Cartucho de tóner original UND $773.259

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $395.465.523

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

ALCANTARA ASOCIADOS S.A.S Adquisicion de equipos de computo NO TIENE NO TIENE $190.010.201 -

no tiene feha de inicio ni de 
terminacion la 

certificacion, por lo que no 
puede decifrar si esta 

dentro de los terminos  

COMERCIALIADORA BALDINI Adquisicion de equipos de computo NO TIENE NO TIENE $91.789.198 -

no tiene feha de inicio ni de 
terminacion la 

certificacion, por lo que no 
puede decifrar si esta 

dentro de los terminos  

COMERCIALIADORA BALDINI Adquisicion de equipos de computo NO TIENE NO TIENE $114.985.676 -

no tiene feha de inicio ni de 
terminacion la 

certificacion, por lo que no 
puede decifrar si esta 

dentro de los terminos  

IMPORTADORA GRAN ANDINA ADdqusicion equipos portatiles y de escritorio 27/9/2021 27/9/2021 $44.331.007 - -

UT LOGIS

suministro de equipos de cómputo y de impresión, incluyendo
soporte técnico para nuestra sede en Bogotá y las treinta y seis (36) bodegas a nivel

nacional asignadas a la UT LOGIS mediante el contrato MA-0032221 firmado con
ECOPETROL.

NO TIENE NO TIENE NO TIENE - 

no tiene feha de inicio ni de 
terminacion la 

certificacion, por lo que no 
puede decifrar si esta 

dentro de los terminos  

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



8. XSYSTEM
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPE REQUISITO MIIMO CON 3 CERTIFICACIONES DE CUPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

1: Prestación de toda clase de servicios de consultoría y asesoría técnica, económica y administrativa, en el campo de la ingeniería de sistemas, ingeniería civil, arquitectura,
infraestructura y telecomunicaciones. 2: Diseño, desarrollo, implementación, comercialización y soporte técnico de programas y aplicaciones para el procesamiento electrónico de la 
información (software), así como la venta, arriendo, exportación e importación de los mencionados programas y servicios. 3: Importación, exportación, fabricación, ensamble, venta y 

arriendo de equipos para el procesamiento electrónico de la información y comunicación de datos.
CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $6.897.946

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $4.772.799

Impresora Multifuncional a 
Color UND $2.963.830

Cartucho de tóner original UND $429.787

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $393.591.086

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

NETFORCE FX S.A.S EQUIPOS DE COMPUTO 31/7/2023 5/10/2023 $ 87.607.417,99

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

NO APORTO 
CERTIFICACIONES 

ADICIONALES PARA 
CRITERIO PUNTUABLE

GEOESTUDIOS INGENIERÍA SAS. Equipos de cómputo tipo Laptop, Desktop
Workstation, multifuncionales y accesorios 4/5/2023 20/6/2023 $ 49.833.619,29

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y

AMBIENTALES UDCA
DISCOS DUROS PARA SERVIDOR STORAGE WORKS HP PC

2000 15K.7 600GB 15000RPM SAS 29/6/2023 6/7/2023 $ 55.539.333

PUNTAJE POR CRITERIO 2 0
PUNTAJE TOTAL 



9. COLSISTEC
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas. CUMPLE 

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE REQUISITO INIMO CON 2 CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

VENTA, COMERCIALIZACION Y DISTRIBUCION DE IMPRESORAS Y EQUIPOS CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 9.254.619,00

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 7.798.588,00

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 3.450.611,00

Cartucho de tóner original UND $ 479.916,00

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $501.811.946

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

MINISTERO DE HACIENDA Y 
CREDITO PUBLICO ADQUIICION DE EQUIPOS PORTATILES 9/12/2021 31/12/2021 $1.652.903.472 5 PUNTOS

CERTIFICACION DE UN 
CONSORCIO EN EL QUE 

EL PROPONENTE 
CONTABA CON 32% DE 

PORCENTAJE

B2B TIC S.A.S ADQUISICION PORTATLES 6/6/2023 7/7/2023 $375.194.845 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

AXESAT S.A.S ADQUISICION 28 EQUIPOS PORTATILES 16/3/2020 18/3/2020 $120.833.673 5 PUNTOS

B2B TIC S.A.S ADQUISICON EQUIPOS DE ESCRITORIO 27/1/2023 8/2/2023 $317.405.396 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 10
PUNTAJE TOTAL 



10. JM MULTISERVICIOS
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

REQUISITO MINIMO CON 2 CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

IMPORTACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS TECNOLÓGICOS ENTRE ELLOS SOFTWARE, HARDWARE. PERIFÉRICOS DE ENTRADA Y SALIDA PARA 
COMPUTADORES Y PRESTACIÓN DE SOPORTE TÉCNICO Y DE MANTENIMIENTO DE LOS PRODUCTOS RELACIONADOS. ADEMÁS, COMERCIALIZACIÓN DE EQUIPOS 

TECNOLÓGICOS Y DE ENTRETENIMIENTO FAMILIAR,
CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 6.359.300,00

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $5.579.000,00

Impresora Multifuncional a 
Color UND $3.132.400,00

Cartucho de tóner original UND $520.000,00

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 376.378.100,00

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

GAIN CAPITAL COMPRA 50 EQUIPOS DE COMPUTO 15/05/2022 15/6/2022 $132,540,000

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

DROGAS S.A ADQUISICION PC´S DE ESCRITORIO 22/12/2022 27/12/2022 $356.835.500

MULTINTEGRAL S.A.S
Adquisición de equipos de cómputo, software. Incluye instalación

del hardware y software, mantenimiento preventivo y correctivo de
los equipos y soporte técnico.

1/1/2018 30/6/2018 $850.000.000 -

LA FECHA NO ESTA 
DENTRO DE LO 

REQUERIDO EN LA 
CONVOCATORIA 21-DIC-

2018

MULTINTEGRAL S.A.S

Adquisición de Infraestructura, networking y Conectividad con
estructura para Rack y respectivo software. Adquisición de

servidores, switches. Incluye instalación de discos, memorias ram,
licenciamiento (software).

1/7/2019 31/12/2019 $320.000.000 5 PUNTOS

MULTINTEGRAL S.A.S
Adquisición de equipos de cómputo, Workstations, Servidores,

Impresoras, Tablets, software y licenciamiento. Incluye instalación
del hardware y software, mantto preventivo y correctivo.

13-01-2020 30-06-2020 $1.180.000.000 5 PUNTOS

MULTINTEGRAL S.A.S
Adquisición de equipos de cómputo, software, impresoras,
scanner. Incluye instalación, mantenimiento preventivo y

correctivo de los equipos y soporte técnico.
01-01-2021 31-12-2021 $1.150.000.000 5 PUNTOS

COMERCIALIZADORA SANTANDER 
S.A.S..

Compraventa de equipos tecnológicos necesarios para la renovación de
la infraestructura tecnología de comercializadora Santander 14/12/2021 14/01/2022 $137.100.000 5 PUNTOS

ACCEDO COLOMBIA S.A.S ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO 17/02/2021 17/12/2021 $180.092.210 5 PUNTOS
ACCEDO COLOMBIA S.A.S ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO 01/01/2021 31/12/2021 $261.155.911 5 PUNTOS

SOCIOMEDICOS S.A.S ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO 01/01/2021 31/12/2021 $90.232.324 5 PUNTOS

CENTRO DE CANCEROLOGIA DE 
BOYACA SAS Adquisición de equipos de cómputo, software 01/11/2021 09/11/2021 $123.876.201 5 PUNTOS

MULTINTEGRAL S.A.S
Adquisición de equipos de cómputo, software, impresoras,
scanner. Incluye instalación, mantenimiento preventivo y

correctivo de los equipos y soporte técnico.
01-01-2022 31-12-2022 $1.198.000.000 -

ALCANZARON PUNTAJE 
MAXIMO CRITERIO 

PUNTUABLE 
PUNTAJE POR CRITERIO 2 40

PUNTAJE TOTAL 



11. TECNOPHONE
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE REQUISITO MINIMO CON 2 CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

compra y distribución de equipos de computo CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 8.275.855

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 5.548.018

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 3.132.318

Cartucho de tóner original UND $532.882

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $385.338.541

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

ICETEX Adquisición de equipos de cómputo, equipos livianos para
teletrabajo y equipos especializados para para el ICETEX 12/8/2022 14/12/2022 $649.000.000

CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

ALCALDIA DE PASTO
adquirir equipos de

cómputo y periféricos para las diferentes
dependencias que conforman la Administración

Municipal,

18/11/2021 31/12/2021 $141.938.302

"INPEC"

ADQUISICION CE EQUIPOS DE
CÓMPUTO PARA LA IMPLEMENTACIÚN Y DESARROLLO

DEL SISTEMA INTEGRAL DE TRATAMIENTO
PROGRESIVO PENITENCIARIO,

4/9/2020 30/12/2020 $264.150.000.oo 5 PUNTOS

ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SOGAMOSO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (TODO EN UNO Y PORTATILES),
IMPRESORAS, SCANNER, LICENCIAS Y DEMÁS ELEMENTOS INFORMATICOS CON

DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION DEL
MUNICIPIO DE SOGAMOSO.

1O DE DICIEMBRE DE 2021 30/12/2021 $292.186.390 5 PUNTOS

ALCALDIA DE LA MESA
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORM TICOS ORIGINALES Y

LICENCIADOS DE AL TA CALIDAD E IMPRESORAS PARA EL USO DE LA
ALCALDiA DEL MUNICIPIO DE LA MESA CUNDINAMARCA

3/6/2021 9/9/2021 $278.144.906,23 5 PUNTOS

COLEGIO DE BOYACA SUMINISTRO EQUIPOS DE COMPUTO - 31/1/2023 $186.188.485 5 PUNTOS

ALCALDIA DE TUNJA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS Y ELEMENTOS
TECNOLÓGICOS PARA FORTALECER LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL

MUNICIPIO DE TUNJA, ASÍ COMO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA POLÍTICA INTEGRAL
DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO.

18/12/2018 28/1/2019 $403.268.334.86 5 PUNTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA Adquisición de equipos de cómputo portátiles para el fortalecimiento de los recursos
informáticos de la Universidad de Cundinamarca Seccional Girardot 20/10/2021 08/12/2021 $289.360.317 5 PUNTOS

EMPOCALDAS S.A. E.S.P. ADQUISICIÓN EQUIPOS DE ESCRITORIO Y PORTÁTILES. 22 de abril de 2021 03 de mayo de 2021 $124.641.790 5 PUNTOS

GOBERNACION DE BOYACA

“ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO: “APOYO PARA 
LA  GESTIÓN DE EDUCACIÓN INCLUSIVA EN EL MARCO DEL PLAN DE IMPLEMENTACIÓN 

PROGRESIVA DEL DECRETO 1421 DEL 29 DE AGOSTO DE 2017, VIGENCIA 2021 
DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”.

18/11/2021 31/12/2021 $ 172.765.485,00 5 PUNTOS

SECRETARIA DISTRITAL DE 
DESARROLLO ECONOMICO ADQUISICION COMPUTADORES PORTATILES 10/11/2021 09/01/2022 $146.164.243 -

PUNTAJE POR CRITERIO 2 40
PUNTAJE TOTAL 



12. ADAMCOL
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas.

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE REQUISITO MINIMO CON 2  CERTIFICACIONES DE CUMPLIMIENTO CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

la distribución venta por mayor y al detal, arrendamiento de equipos de sistemas de cómputo software y
hardware para el procesamiento de datos. CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 8.294.300

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 6.545.000

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 2.499.000

Cartucho de tóner original UND $ 535.500

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 429.768.500

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

ʹTUNJA
SUMINISTRO DE

TONERS 29/4/2021 8/5/2021 $ 3.843.700,00 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

UNIVERSIDAD DE BOYACA suministro de EQUIPOS DE COMUNICACIÓN,
COMPUTACIÓN, LICENCIAS Y SOPORTE, 2022 2022 $5.404.939.300 CUMPLE REQUISITO 

MINIMO

adjunto certificacion sin 
fecha de inicio y 

terminacion, sin embargo 
establece que es por el año 

2022

LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA 

ʹTUNJA
SUMINISTROS VARIOS 2021 2021 $ 265.639.609,00 -

adjuntaron en una sola 
certificacion ordenes de 

servicio y contratos, en total 
27, pero para criterio 
puntuable, se deja a 

discrecioanlidad del comite si 
de admite

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 



6. HAS
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas. NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

cumple requisito minimo con 2 certificaciones de cumplimiento CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

COMPRA VENTA, DISTRIBUCION Y COMENCIALIZACION DE EQUIPOS DE COMPUTO CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $6.757.420

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $6.026.079

Impresora Multifuncional a 
Color UND $2.615.521

Cartucho de tóner original UND $522.302

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $396.236.483,00

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

FIDUPREVISORA
REALIZAR LA DOTACION DE ELEMENTOS TECNOLOGICOS

PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE LA SUBREGION BAJO CAUCA
Y NORDESTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

12/10/2021 27/5/2022 $ 4.217.410.650 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

certificacion de 
cumplimiento 

FIDUPREVISORA

Adquisición y entrega de equipos tecnológicos periféricos y de comunicaciones en los municipios de 
ubicación de los sujetos de reparación colectiva focalizados de conformidad con las 

especificaciones tecnicas relacionadas en el presente documentoAdquisición y entrega de equipos 
tecnológicos periféricos y de comunicaciones en los municipios de ubicación de los sujetos de 

reparación colectiva focalizados de conformidad con las especificaciones tecnicas relacionadas en 
el presente documento

4/8/2022 13/12/2022 $ 670.000.000 N/A
no adjunto certificacion de 

cumplimiento, adjunto 
contrato y factura

FIDUPREVISORA Suministro, distribución, e instalación de equipos TIC en el Departamento de Arauca en el marco del 
mecanismo de obras por impuestos 12/11/2019 28/7/2020 $2.806.326.315 5 PUNTOS certificacion de 

cumplimiento 

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER

Adquisición de equipos de cómputo para la Universidad Industrial de Santander, según las 
especificaciones técnicas

adjuntas.
19/4/2020 18/6/2020 $1.730.048.298 5 PUNTOS certificacion de 

cumplimiento 

FIDUPREVISORA
DOTACION DE ELEMENTOS TECNOLOGICOS PARA LAS SEDES

EDUCATIVAS DE LA SUBREGION URABA Y NORTE DEL
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

12/10/2021 27/5/2022 $4.410.235.200 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

certificacion de 
cumplimiento 

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA

Por el presente contrato EL VENDEDOR se obliga para con LA
UNIVERSIDAD a vender 10 computadores MAC - Activio Fijo. 19/1/2021 19/4/2021 $125.112.316 5 PUNTOS

GOBERNACION DE
SANTANDER

Mejoramiento de ambientes escolares para las instituciones
educativas no certificadas en calidad de internados,

seminternados y con jornada única en el Departamento de
Santander.

12/12/2019 26/12/2019 $ 450.731.980) 5 PUNTOS certificacion de 
cumplimiento 

INDUMIL - INDUSTRIA
MILITAR Suministro de equipos de computo Dell 5/11/2019 10/12/2019 $139.230.000 5 PUNTOS certificacion de 

cumplimiento 

CUNDINAMARCA -
ALCALDÍA MUNICIPIO DE

FUNZA

Adquisición y dotación de los elementos necesarios
incluyendo la instalación e implementación requerida para la

puesta en marcha y funcionamiento de los seis (6)
laboratorios del idioma ingles en las instituciones educativas

departamentales sedes bachillerato municipio de Funza

20/6/2018 25/12/2018 $ 1.438.290.183) 5 PUNTOS certificacion de 
cumplimiento 

ALCALDÍA DISTRITO
TURÍSTICO CULTURAL E

HISTÓRICO DE SANTA
MARTA

COMPRAVENTA DE DOTACION TECNOLOGICA DE LA
MEGABIBLIOTECA DISTRITAL DE SANTA MARTA, MAGDALENA 15/10/2019 30/12/2019 $ 789.604.920) 5 PUNTOS certificacion de 

cumplimiento 

PUNTAJE POR CRITERIO 2 40
PUNTAJE TOTAL 



2. SEMCAR
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas del bien, descritas en los Anexos de 
Especificaciones Técnicas. NO CUMPLE

2. Experiencia: Experiencia específica en actividades relacionadas con el objeto de la contratación. 
Para acreditar la experiencia mínima el proponente deberá presentar mínimo dos (2) y máximo tres (3) 
certificaciones de cumplimiento en la que se verifique la venta o suministro de equipos de cómputo 
y/o periféricos dentro de los últimos tres (3) años anteriores al cierre de la convocatoria que sumadas 
su cuantía no podrá ser inferior al 30% del presupuesto. 

CUMPLE 

3. Persona Jurídica que su objeto social o actividad económica consista en la venta o suministro de 
equipos o afines, para el cual deberá aportar el certificado de existencia y representación legal, con 
fecha de expedición no mayor a sesenta (60) días calendario 

importación, venta, distribución, comercialización y/o alquiler de equipos de informática tales como computadores de escritorio, computadores portátiles, servidores, Workstation, 
tablets, tablas digitalizadoras, accesorios y partes para computadores, impresoras láser, impresoras de inyección de tinta, impresoras de carnets, impresoras de punto, impresoras de 

punto de pago, impresoras de códigos de barras, plotter de impresión, plotter de corte, fotocopiadoras y todos los demás equipos relacionados con impresión junto con sus respectivos 
consumibles cartuchos, toners etc.

CUMPLE 

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 60 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil con 
licencia de ofimática UND $ 7.205.000

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática UND $ 5.515.000

Impresora Multifuncional a 
Color UND $ 2.970.000

Cartucho de tóner original UND $ 522.000

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $376.089.000

2. Experiencia en temas similares al objeto de la convocatoria 
(cinco (5) puntos adicionales por cada certificación adicional a 

la mínima requerida, la cual no podrá ser inferior al 10% del 
valor del presupuesto de la presente convocatoria en los 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria.

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO, (ESTACIONES FORENSES) PORTÁTILES DE 

ALTO PROCESAMIENTO INSTALADAS CON SOPORTE TÉCNICO AVANZADO PARA EL 
MANEJO DE EVIDENCIA DIGITAL EN LOS GRUPOS DE INFORMÁTICA FORENSE DEL CTI 

NIVEL CENTRAL Y SECCIONAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN.

16/8/2022 13/11/2022 $ 1.403.652.600 5 PUNTOS

SECRETARIA DE TURISMO DE 
SANTANDER ADQUIICION EQUIPOS DE COMPUTO 18/08/2022 17/10/2022 $866.880.149 5 PUNTOS

CENTRO COLOMBIANO DE LA 
PRODUCTIVIDAD ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PCS, COMPUTADORES 11/1/2022 30/12/2022 $ 1.499.065.902 5 PUNTOS

COMPLEJO CCARCELARIO Y 
PENITENCIARIO DE BOGOTA

Contratar la adquisición de elementos de oficina, contabilidad e informática (impresoras, equipos
de cómputo, escáner y maquina contadora de billetes) para las diferentes áreas del complejo 

carcelario y penitenciario con alta, media y minima seguridad de Bogotá COBOG
30/11/2022 19/12/2022 $79.760.000 CUMPLE REQUISITO 

MINIMO

ADMINISTRACION JUDICIAL DE 
CUCUTA-ARAUCA Suministro de 20 Computadores 21 de octubre 2022 05 diciembre 2022 $ 89.99 -

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
ADQUIRIR COMPUTADORES DE ULTIMA GENERACION PARA LA DOTACIÓN DE 
LABORATORIO DIGITAL DEL PROGRAMA DE MUSICA DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA EXTENSION ZIPAQUIRA
13 DE octubre DE 2021 13 DE enero DE 2022 $134.113.000 CUMPLE REQUISITO 

MINIMO

CENTRO COLOMBIANO DE LA 
PRODUCTIVIDAD SUMINISTRO DE PCS 06/01/2021 30/12/2021 $876.375.235 5 PUNTOS

FUNDACIÓN DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR SAN JOSÉ.

suministro de equipos de cómputo pes de escritorio y portátiles , monitores, partes y componentes 
internos para computadores como memorias discos duros 25/02/2020 11/11/2020 $ 151.955.322 5 PUNTOS NO APLICA PARA MINIMO

FUNDACIÓN DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR SAN JOSÉ.

el servicio de suministro de equipos de cómputo pes de escritorio y portátiles , monitores y unidades 
de almacenamiento externo con su respectiva instalación configuración y puesta en marcha 09/01/2019 01/10/2019 $ 187.329.035 5 PUNTOS NO APLICA PARA MINIMO

FONDO DE PASIVO SOCIAL DE
FERROCARRILES NACIONALES DE 

COLOMBIA,

ADQUISICION DE VEINTIDOS (22) EQUIPOS DE ESCRITORIO, TRES (3) ESCANER, TRES (3) 
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE RED, DOS (2) GRABADORAS DE VOZ, VENTIDOS (22) 
LICENCIAS DE OFFICE 2019 HOGAR Y EMPRESA Y CINCO (5) UNIDADES DE DVD EXTERNAS 

PARA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA, TEGNOLOGICA Y 
OPETARATIVA DEL FONDE DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE 

COLOMBIA

20/12/2019 05/01/2020 $ 177.380.733 5 PUNTOS NO APLICA PARA MINIMO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 35
PUNTAJE TOTAL 



Elemento Especificación 1 Claryicom 2 Semcar 3 SERLECOM 4 Discovery 5 PC PRONTO SAS6  Hardware Asesorías Software Ltda7 Bsocol 8 Xsystem 9 Colsistec S.A.S10 JM MULTISISTEMAS SAS11 Tecnophone 12 Adamcol

Computador portátil con 
licencia de ofimática

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Intel Core i7 de 12 generación o superior, con mínimo 8 núcleos y 16 hilos. No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Memoria RAM de 32 Gigas DDR4 a 3200 MHZ No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1TB. No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Pantalla LCD de 14"FHD (1920x1080) No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Teclado resistente a salpicaduras o entrada de agua y/o contra polvo No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Webcam HD 720p No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

WLAN: Wifi6 802.11ax No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Bluetooth 5.2 No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Batería de Ion de Litio con mínimo autonomía de 8 horas. No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

 Peso inferior a 2 Kg No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Puerto LAN RJ45 No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Puertos HDMI (o DisplayPort con convertidor a HDMI) No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Puerto USB 3.0 No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Puerto USB tipo C No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Ofimática: MICROSOFT Office Home and Business 2021 ESD (incluye Word, Excel, PowerPoint, Outlook)No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple
Garantia 3 años No cumple No cumple Cumple cumple No cumple No cumple cumple cumple Cumple cumple cumple No cumple

Computador de Escritorio con 
licencia de ofimática

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit. No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Procesador Intel Core i7 de 12 generación o superior, con mínimo 8 núcleos y 16 hilosNo cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Memoria RAM de 16 Gigas DDR4 a 3200 MHZ. No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1T GB No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Tarjeta de Video Gráficos integrados. No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Pantalla de 21" HD (1920x1080) No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Puerto LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Puerto HDMI (o DisplayPort con convertidor a HDMI) No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Puerto USB 3.2 Generación 2. No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Teclado y Mouse. No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Ofimática: Microsoft 365 Empresa Estándar suscripción por 1 año No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Garantia 3 años No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple

Impresora Multifuncional a 
Color 

Tipo: Multifuncional a color No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Tecnología: Láser No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Funciones: Impresión, copia, escaneado, No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

 Formatos de Impresión: mínimo PDF, Office, JPEG No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Formatos de digitalización: mínimo PDF, JPEG No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Tipo de escáner: Cama plana con alimentador automático de documentos (AAD) con escaneo a doble cara (full dúplex)No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Resolución de escaneado: hasta 1200 ppp No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Pantalla: Superior a 4 Pulgadas LED o WLED No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Memoria: 512 MB No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Calidad de impresión en negro y a color: Hasta 600 x 600 ppp o Hasta 600 x 600 dpiNo cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Velocidad de impresión monocromática de tamaño carta: Mínimo hasta 35 ppm o superiorNo cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Velocidad de impresión color: Mínimo hasta 35 ppm o superior No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Impresión automática a doble cara No cumple No cumple Cumple cumple No Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

 Ciclo de trabajo (mensual, carta o A4) mínimo de hasta 50.000 páginas No cumple No cumple Cumple cumple No Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple

Bandejas de papel: Bandeja multipropósito de 50 hojas, Bandeja de entrada y de salida de 100 hojas, Alimentador automático de documentos (ADF) No cumple No cumple Cumple cumple Cumple No cumple cumple cumple cumple Cumple cumple No cumple


